Ita Domini in eadem causa. (Verba sent. Es wäre dann/ daß die sämtlichen Creditoris (darunter auch die Chirographarii, welchen der debtor vor beschreierer donation allbereit verhaftet gewesen / mit begriffen) durch gnugsame Vermuthung erweisen und beibringen möchten / daß die donation vom donatore vorsächlichen / thunen zum Nachtheil / und also in fraudem Creditorum, geschehen / dessen geniesen sie auf den Fall billich/V.R.W.)

## DEFINIT. XXX.

Quo tamen casu præcedere debet actio revocatoria.

**V**eritati haud consentaneum est, quod vulgo jactitant, si donator solvendo non sit, vel ejus heres nullus existat, posse donatarium bonorum omnium à Creditoribus directè conveniri, Guid. Pap. q. 105. † Etenim necessariò præcedere debet actio Revocatoria, quam Paulianam vocant, §. item si quis in fraudem. 6. ubi Joh. Fab. n. 19. Inst. de action. Non solum, ut donatio impugnetur & revocetur, † alioquin propter solam donatoris inopiam nulla est personalis obligatio, adeoque nec actio contra donatarium, qui neque ex contractu vel quasi, neque ex delicto vel quasi obligatus unquam fuit Creditoribus, neque in universum obligati jus titulo ullo universalis successit, l. eris alieni. 15. C. de donat. l. ult. §. 1. ff. de contr. empt. Anton. Fab. in Cod. lib. 8. tit. 34. defin. 5. n. 24. † Sed & ut fraudis donantis doceatur, quā non probatā, subsistit donatio, nec donatarius Creditoribus donatoris ultenitus tenebitur, Definit. præced. in fin. Johan. Schneidewin. in dict. §. item si quis 6. n. 13. 14. Inst. de act. † Nec competit actio hāc Revocatoria, (cui in casu præsenti non nisi triginta annis, anno & die præscribi, dixi suprà Const. 3. Defin. 20.) antequam debtor fuerit excussus l. i. ubi Bald. & alii C. de revoc. ita, que in fraud. credit. Anton. Fab. dict. defin. 5. n.

17. † Et licet Gloss. in dict. l. 1. excusionem hoc in casu non necessitatis, sed tantum voluntatis esse dicat, contrarium tamen per omnes deciditur, per dict. l. i. septe Schneidewin. in dict. §. item si quis 6. n. 59. Inst. de act. † Nam ad hoc, ut posit agi revocatoria, requiritur, quod Creditores sint damnificati. Sed non potest constare, eos esse damnificatos, nisi prius exutiantur bona donatoris seu debitoris, quod non sufficient, unde maximè necessaria est excusio, Schneidew. dict. loco. † Quæ sententia summa etiam nititur æquitate, ex qua nec fidejussor conveniri potest, nisi excusso debitore principali, Aut. præsente. C. fidejuss.

Ita Domini in eadem causa. (Verba sent. Wann gleich die angeführte donatio in fraudem Creditorum geschehen wäre/ ic. So möchte ihr doch von denen Gläubigern alsbald nicht besprochen werden/ sondern es wären dieselbe zuvor die beschreene donation zu sechtem/ und dannenher/ daß sie in fraudem und zu ihrem Nachtheil geschehen/ revocatoriam anzustellen schuldig/ mit welcher action sie aber nach Gelegenheit dieses Falls/ weil ihr des Schuldners mobilia ex causa lucrativa erlanget/ auch nach verflossener Jahrestfrist zugelassen werden/V.R.W.)